
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Jak to chodí v knihovně? 
Co všechno knihovna nabízí? Jak se do 
knihovny zapsat? Jaká jsou pravidla jejího 
fungování? Jak se hledá v katalogu? Jak se 
zorientovat v knihovním fondu? Lekce je 
vždy přizpůsobená věku dětí. 

 

Hrátky s hudbou 
Písničky, říkadla, hádanky, hry s Orffovými 
nástroji a další hry s hudbou. 

 
Cesta do pohádky 
Klasické i moderní pohádky.  

 
Biblické příběhy  
Příběhy ze Starého i Nového zákona 
přizpůsobené věku dětí.  

 
Tematické besedy – dle ročních 
období, svátků 
(Vánoce, Velikonoce apod..) 

 

 
 
 

 
 
 

 

PRO 1. STUPEŇ ZŠ 
 
Jak to chodí v knihovně? 
Co všechno knihovna nabízí? Jak se do 
knihovny zapsat? Jaká jsou pravidla jejího 
fungování? Jak se hledá v katalogu? Jak se 
zorientovat v knihovním fondu? Lekce je 
vždy přizpůsobená věku dětí. 

 
Tematické besedy – dle ročních 
období, svátků  
(Vánoce, Velikonoce apod..) 
 

Biblické příběhy  
Příběhy ze Starého i Nového zákona 
přizpůsobené věku dětí.  
 

Cesta do pohádky   
Klasické i moderní pohádky.  

 
  

Knihovna Rajská zahrada 
Gen. Janouška 2/1060, Praha 14 

 
Vesna Markovićová, Šárka Tomaštíková 

vesna.markovicova@mlp.cz 
sarka.tomastikova@mlp.cz  
Tel.: 770 130 287 
www.mlp.cz/skoly 
 
Čas lekcí cca 45 minut 

Při realizaci akcí navazujeme na RVP pro ZŠ a SŠ. Jde zejména o vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět (Dítě 
a svět), Jazyk a jazyková komunikace (Jazyk a řeč), Umění a kultura. Rozvíjíme klíčové kompetence k učení, 
k řešení problémů, komunikativní a sociální a personální. Zároveň pracujeme s průřezovými tématy, nejvíce 

s osobnostní a sociální nebo multikulturní výchovou. 
V případě MŠ a 1. stupně ZŠ se často soustředíme i na dramatickou, audiovizuální či taneční a pohybovou 
výchovu. Do tematických besed zařazujeme aktivizující prvky, klademe důraz na komunikační schopnosti 
a rozvoj sociálních dovedností při skupinové práci. V lekcích používáme metody kritického myšlení a podle 
možností prvky projektového vyučování. 

 

mailto:vesna.markovicova@mlp.cz
mailto:sarka.tomastikova@mlp.cz
http://www.mlp.cz/skoly


 

PRO 2. STUPEŇ ZŠ 
 
Jak to chodí v knihovně? 
Co všechno knihovna nabízí? Jak se do 
knihovny zapsat? Jaká jsou pravidla jejího 
fungování? Jak se hledá v katalogu? Jak se 
zorientovat v knihovním fondu? Lekce je 
vždy přizpůsobená věku dětí. 
 

DeFacto workshop  
Součástí naší každodennosti se staly pojmy 
jako fake news, dezinformace či hoax. 
Nejedná se o zcela nové fenomény, ovšem 
v důsledku širokého rozvoje informačních 
technologií mají oproti minulosti mnohem 
zásadnější vliv na současný život. Nabízíme 
proto vzdělávací workshop, který učí, jak 
nakládat s informacemi 
Čas: 90 min 
 

Komiks 
Kolik panelů má strip? Historie komiksu, 
světový a domácí komiks, povinna četba 
komiksu. 
Čas: 60 min. 
 

Biblické příběhy  
Příběhy ze Starého i Nového zákona 
přizpůsobené věku dětí.  
 

 

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
 
DeFacto workshop  
Součástí naší každodennosti se staly pojmy 
jako fake news, dezinformace či hoax. 
Nejedná se o zcela nové fenomény, ovšem 
v důsledku širokého rozvoje informačních 
technologií mají oproti minulosti mnohem 
zásadnější vliv na současný život. Nabízíme 
proto vzdělávací workshop, který učí, jak 
nakládat s informacemi 
Čas: 90 min 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lekce na další témata je možné 
domluvit individuálně.  
Těšíme se na Vás! 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


